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A
lek san dra E. Wy soc ka: – Rok 2022
po wo li do bie ga koń ca, po ra
na pierw sze pod su mo wa nia. Jak

oce nia cie ten rok?
Ja nusz Zie liń ski: – Czwar ty kwar tał to

zwy kle okres wy tę żo nej pra cy, szcze gól -
nie pod wzglę dem sprze da ży. I jak to się
mó wi, pił ka wciąż jest w grze. Z mo jej
per spek ty wy to do bry rok. W Pio nie
Klien ta Kor po ra cyj ne go od po wia dam
za sprze daż ubez pie czeń kor po ra cyj nych
w sie ci 26 od dzia łów w ca łej Pol sce. To
przede wszyst kim seg ment śred niej wiel -
ko ści klien ta kor po ra cyj ne go – w na szym
żar go nie tzw. seg ment mid -kor po; są to
wszy scy klienci po za naj więk szy mi, stra -
te gicz ny mi sek to ra mi go spo dar ki. 

Pod su mo wa li śmy wła śnie li sto pad
i moż na już po wie dzieć, że w biz ne sie mid -
-kor po jest to bar dzo uda ny rok, je den z lep -
szych. Cią gle utrzy mu je my dy na mi kę po -
nadryn ko wą, ma my ok. 15% wię cej przy pi -
su skład ki niż rok te mu. Po za do bry mi wy -
ni ka mi ca ły czas pra cu je my nad zwięk sze -
niem na szej efek tyw no ści i ja ko ści do star -
cza nych usług. 

W tym ro ku zmie ni li śmy struk tu rę or -
ga ni za cyj ną sie ci sprze da ży. Pra cu je my
w trzech Re gio nach Sprze da ży Kor po ra -
cyj nej – Re gion Pół noc, któ rym za rzą dza
Mo ni ka Dą brow ska z War sza wy, Re gion
Po łu dnie, na cze le któ re go sta nął Pa weł
Bie drzyc ki z Kra ko wa, Re gio nem Za chód
do wo dzi Ja cek Ryć z Po zna nia.

Te nad wyż ki nad we rę ża pa nu ją ca in fla -
cja...

– Nie ste ty to bo lącz ka ca łe go ryn ku
ubez pie cze nio we go, że nie na dą ża my
za in fla cją. Ale pod tym wzglę dem waż ne
jest od dzie le nie ubez pie czeń ko mu ni ka -
cyj nych od ma jąt ko wych. W „ko mu ni ka -
cji” fak tycz nie ten rok jest bar dziej wy ma -
ga ją cy, głów nie przez to, że bra ku je sa mo -
cho dów, w związ ku z tym ak cja le asin go -
wa jest du żo mniej sza, niż to by ło w la -
tach po przed nich, tak sa mo zresz tą jak
sprze daż di ler ska. To wpły wa na ubez pie -
cze nia OC – jest ich po pro stu mniej.
Przez to kon ku ren cja sta je się ostra i spra -
wia, że ce ny al bo sto ją, al bo na wet tro chę
się ob ni ża ją. 

Za to w AC ma my do czy nie nia z tren -
dem wzro sto wym wy ni ka ją cym z więk szej
war to ści ubez pie cza nych po jaz dów i to
moc no prze kła da się na zbie ra ną skład kę.
Ry nek urósł ok. 13% w sa mym ubez pie -
cze niu au to ca sco, a na sze wzro sty na flo -
tach da ły 22% wię cej skład ki niż rok te -
mu, czy li jest to wy nik po wy żej in fla cji.

A jak to wy glą da w ubez pie cze niach po -
za ko mu ni ka cyj nych?

– Du żo le piej, na co oczy wi ście wpływ
ma ją zwięk sza ją ce się su my ubez pie cze -
nia ze wzglę du na ro sną ce kosz ty od bu do -
wy czy dro że ją ce ma szy ny oraz kosz ty
pra cy i ener gii. W seg men cie mid -kor po,
za któ ry od po wia dam, ma my ok. 20-pro -
cen to wą dy na mi kę, czy li tro chę po wy żej
in fla cji. To nas cie szy. Po stro nie ma jąt ko -
wej wy glą da na to, że je ste śmy po wy żej
ryn ku i do koń ca ro ku chce my utrzy mać
ten trend.

PZU moc no za an ga żo wa ło się we
wspar cie swo ich klien tów w za rzą dza niu
ry zy kiem...

– Rze czy wi ście, przy wią zu je my w biz -
ne sie kor po ra cyj nym ogrom ną wa gę
do kwe stii za rzą dza nia ry zy kiem i dzia -
łań, któ re re al nie je ogra ni cza ją. I do te go,
by w ten pro ces włą czyć tak sa mych klien -
tów, jak i po śred ni ków. W ubez pie cze -
niach ma jąt ko wych z suk ce sem funk cjo -
nu je pro gram „Ry zy ko PRO”. Ob słu gu je
go na sza spół ka PZU Lab. 

„Ry zy ko PRO” po zwa la mo ni to ro wać
klu czo we ry zy ka w za kła dzie. Na po cząt -
ku ro ku mie li śmy w pro gra mie oko ło 60
klien tów, uda ło nam się istot nie zwięk -
szyć tę licz bę do bli sko 80, i ma my ko lej -
nych klien tów chęt nych do przy stą pie nia
do pro gra mu. Moż na po wie dzieć z przy -
mru że niem oka, że pa dli śmy ofia rą wła -
sne go suk ce su, po nie waż za in te re so wa -
nie pro gra mem jest bar dzo du że.

W za kre sie za rzą dza nia ry zy kiem ma -
my tak że roz wią za nia stwo rzo ne spe cjal -
nie dla klien tów flo to wych. W 2021 r. uru -
cho mi li śmy pro gram PZU iFlo ta, któ ry
na szer szą ska lę za czął funk cjo no wać
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od kwiet nia 2022 r. To na rzę dzie, któ re
wspie ra fle et ma na ge rów i wła ści cie li flot
w za rzą dza niu po jaz da mi, kie row ca mi,
ubez pie cze nia mi. Wszyst ko to, by zwięk -
szyć bez pie czeń stwo flot i użyt kow ni ków
ru chu dro go we go – wie lo krot nie zresz tą
opo wia da li śmy na ła mach „Ga ze ty Ubez -
pie cze nio wej” o dzia ła niach, ja kie PZU,
w tym PKK po dej mu je na rzecz klien tów
kor po ra cyj nych. Po je de na stu mie sią cach
br. ma my bli sko 600 klien tów, któ rzy 
zde cy do wa li się na wpro wa dze nie PZU
iFlo ta do swo ich firm. Na bie żą co roz wi -
ja my sys tem; zbie ra my in for ma cje zwrot -
ne o tym, co moż na ulep szyć, a na stęp nie
ela stycz nie i szyb ko te zmia ny wpro wa -
dza my. To sys tem kształ to wa ny przez
użyt kow ni ków z uwzględ nie niem ich 
po trzeb. 

Na to miast dla bro ke rów i agen tów
uru cho mi li śmy w sys te mie iFlo ta pa nel
„Mo je flo ty”. Po śred ni cy ma ją dzię ki te -
mu do stęp do wszyst kich flot swo ich
klien tów ubez pie czo nych w PZU. Mo gą
je ana li zo wać i do ra dzać tak w aspek cie
ubez pie cze nio wym, jak i wy stę pu ją cych
szkód. To bar dzo chęt nie uży wa ne roz -
wią za nie, któ re wpły wa na zmniej sze nie
szko do wo ści. 

Moc nym wspar ciem dla klien ta jest
rów nież pa nel pre wen cyj ny, w któ rym
do stęp ne są re ko men da cje dzia łań do -
pa so wa ne do da ne go klien ta na pod sta -
wie je go prze bie gów szko do wych. Sys -
tem ana li zu je wszyst kie da ne, któ re ma -
ją wpływ na bez pie czeń stwo flo ty, wy -
cią ga z te go wnio ski i for mu łu je za le ce -
nia dla użyt kow ni ka na ba zie na sze go
bo ga te go i gro ma dzo ne go przez la ta do -
świad cze nia.

A jak oce nia ją Pań stwo ten rok w kon -
tek ście współ pra cy z bro ke ra mi? 

– Bro ke rzy to dla nas bar dzo waż ni part -
ne rzy w biz ne sie. Bli sko 70% na sze go port -
fe la ubez pie cza my wspól nie z ni mi. Sta ra -
my się wy cho dzić na prze ciw ich ocze ki wa -
niom: ro bi my co ro ku ba da nie sa tys fak cji,
że by zbie rać in for ma cje i wy cią gać wnio ski
na te mat na szej współ pra cy. 

Po za tym prze pro wa dza my licz ne
szko le nia. W tym ro ku od by ły się one
w try bie IDD. By ły to czte ry cy kle szko -
leń, w ra mach któ rych wy sta wi li śmy po -
nad 3000 cer ty fi ka tów. Dwa szko le nia
by ły zwią za ne z trud ny mi bran ża mi: me -
blar ską i spo żyw czą, któ re cha rak te ry -
zu ją się bar dziej skom pli ko wa ny mi ry zy -
ka mi. Do te go do ło ży li śmy blok szko leń
flo to wych ko mu ni ka cyj nych oraz szko -
le nie do ty czą ce ry zyk bu dow la no -mon -
ta żo wych.

Jak wnio ski pły ną ce z po przed nich edy -
cji ba da nia sa tys fak cji bro ke rów prze ło ży ły
się na współ pra cę w ro ku 2022?

– Ba da nie re ali zu je my od kil ku lat.
Bar dzo do kład nie ana li zu je my ich wy ni -
ki. Da ją nam one po pierw sze in for ma -
cje, jak je ste śmy po strze ga ni na tle ryn -
ku, a po dru gie jak je ste śmy oce nia ni
wła śnie z per spek ty wy kil ku lat współ -
pra cy. Da je to nam peł ny ob raz per cep cji
na szej dzia łal no ści przez bro ke rów.
Dzię ki te mu wie my, co idzie do brze, a co
moż na ulep szyć. 

Bro ke rzy przede wszyst kim zwra ca li
nam uwa gę na ko niecz ność więk szej
spraw no ści w kwe stii po dej mo wa nia de cy -
zji. Wska zy wa li, że pew ne de cy zje wy ma -
ga ją zbyt wie lu uzgod nień, że nie za pa da -

ją szyb ko. W po je dyn czych sy tu acjach
jest to rze czy wi ście nie co uciąż li we, ale
pa trząc na wy ni ki, ta dro bia zgo wość da je
nam wła ści wy efekt, a chy ba o to cho dzi.
Wy da je się, że uda ło się nam zna leźć zło -

ty śro dek mię dzy po zio mem szcze gó ło wo -
ści a szyb ko ścią po dej mo wa nej de cy zji.

War to do dać, że tech no lo gia po ma ga
nam przy spie szyć te pro ce sy. Ma my
ogrom ną ba zę da nych, z któ rej czer pie my
mnó stwo wnio sków i któ ra wspo ma ga
spraw ną i ade kwat ną oce nę ry zy ka. Tech -
no lo gia jest już za awan so wa na, a my ślę, że
w 2023 r. wy ko rzy sta my ją jesz cze le piej.

Ja kie pla ny ma PZU na przy szły rok?
– W tym ro ku skon cen tro wa li śmy się

na bran żach „trud nych”, ale ge ne ral nie je -

ste śmy otwar ci na wszyst kie, na wszyst -
kich klien tów, na każ dy ro dzaj dzia łal no -
ści. Na pew no sta wia my na pod no sze nie
świa do mo ści ubez pie cze nio wej i na tych
klien tów, któ rzy chcą dzia łać pre wen cyj -
nie i wspól nie z na mi za rzą dzać ry zy kiem.
PZU Lab ca ły czas wpro wa dza no we usłu -
gi – ostat nio po ja wi ła się m.in. cer ty fi ka -
cja za bez pie czeń prze ciw po ża ro wych
oraz wy ce na nie ru cho mo ści i za kła du. 

Je że li cho dzi na to miast o wy ni ki, to za -
kła da my wzrost cen w ko mu ni ka cji
i w ubez pie cze niach ma jąt ko wych. Bę dzie -
my też moc no pra co wać nad uświa do mie -
niem klien tów w te ma cie nie do ubez pie -
cze nia. Chce my to osią gnąć wspól nie
z bro ke ra mi, bo to oni z klien ta mi pra cu ją
na co dzień. Ma my klau zu lę in fla cyj ną,
któ ra mo że do pew ne go stop nia zni we lo -
wać ewen tu al ne nie do ubez pie cze nie, ale
przede wszyst kim za chę ca my do te go, że -
by na bie żą co sza co wać war tość ma jąt ku
i fak tycz nie rze tel nie ubez pie czać na wła -
ści we su my ubez pie cze nia. Nie ustan nie
pra cu je my też nad roz wią za nia mi, któ re
bę dą od po wie dzią na obec ny wzro sto wy
trend ubez pie cza ne go ma jąt ku. 

Po za tym ob ser wu je my, co się dzie je
na ryn ku, a ostat ni czas przy niósł kil ka
bar dzo istot nych zmian w ob sza rze ubez -
pie czeń kor po ra cyj nych. Przy glą da my się
kon so li da cjom, za rów no po stro nie to wa -
rzystw ubez pie cze nio wych, jak i po śred ni -
ków, nie tyl ko bro ke rów, ale też mul ti-
a gen cji. Z pew no ścią przy czy nią się one
do kon dy cji i funk cjo no wa nia ryn ku ubez -
pie czeń w nad cho dzą cym ro ku. 

Dzię ku ję za roz mo wę.
Alek san dra E. Wy soc ka

Przywiązujemy 

w biznesie

korporacyjnym

ogromną wagę 

do kwestii zarządzania

ryzykiem i działań,

które realnie 

je ograniczają. 

I do tego, by w ten

proces włączyć tak

samych klientów, 

jak i pośredników.


